Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnmission

NE pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 t& Ligjit nr. 03/L{073p¢
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né Ftesén e datsé )

Komisionit ¢ Venecias, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
me daté 21.07.2022, nxjerr kété:

ik Mcza C\q_ ‘)- ]
VENDIM e 260% /2022 i
Pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar né Strasburg té Francés.

I. Miratohet udhétimi zyrtar pér pjesémarrjen e KQZ-sé né Konferencén e 19-t&
Evropiane e Trupave t& Menaxhimit t& Zgjedhjeve me temén: “Inteligjenca artificiale

dhe integriteti i zgjedhjeve”, q¢ do t&¢ mbahet nga data (14-15) néntor 2022, n&
Strasburg té Francés,

II. Pjesémarrés t& udhétimit zyrtar jané :
I. Kreshnik Radonigi

2. Sami Kurteshi
3. llir Gashi

4. Fazli Stollaj
5. Burim Ahmetaj

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s¢ pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
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Republika e Ko
Republika Kosova - Rep llC of Kostﬁg
Komisioni Qendror i g;edk;eve
Centralna Izborna Komisija

Central Election Cofpunission  Prishting / Pristina

04/30 /R -

7022

NrfBr ;
Né pajtim me autorizimet e dh&na me nenin 6 e 073 pér

Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe bazuar né vendimin e KQZ-s&,
té datés 21.07.2022, Nr.907/2022, pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar né Strasburg té Francés,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur mé datén 04.10.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Ndryshimin dhe Plotésimin ¢ Vendimit Nr.907/2022, i datés 21.07.2022, pér Miratimin e
Udhétimit Zyrtar né Strasburg té Francés

[.  Ndryshohet dhe plotésohet pika I e vendimit Nr.907/2022, i datés 21.07.2022, pér miratimin
e udhétimit zyrtar né Strasburg té Francés.

II. Né pikén Il t& vendimit, plotésohet vendimi me pjesémarrésen né udhétim zyrtaré
znj.Gordana Laban Zuvic.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, t& ndérmarré procedurat e nevojshme pér zbatimin e kétij
vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 04.10.2022




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Nepublika

N& pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 t& Ligjit nr. 03&-0‘?@ ”r g]éﬂl};ﬁagi;” ror g
Pérgjithshme ng Republikén e Kosovés, si dhe bazuar ng ftesén e daiés{g.’ﬁ&ZOQZ,'*‘iE“—'- 1 Camnission
Sekretariatit t& Shoqatés sé Trupave Botérore t& Zgjedhjeve (A-WEB), Fomisionibénﬂﬁk 2022

i Zgjedhjeve, ng mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 21.07.2022, n}'!_ierr kété:

P

VENDIM v\-w-“-'—f--.;.-wrr,-_.--nv-.:w»\- .

' Prist;_f.-rs.‘u‘ Prigtina [
Iﬂfsr.__:;of / fod 222 |

Pér Miratimin ér aplikim té K Z-sé pér zévendeés K esues té Shoqgatés s¢
i i A-WEB) dhe pj

[
Trupave Botérore t& Zgjedhjeve (A-WEB) dhe pjesémartjen né Konferencé. e cila
do t& mbahet nga data (17-22) tetor 2022, né Cape Town, Aftiké e J ugut,

II.  Pjesémarrgs ta udhétimit zyrtar jané
1. Kreshnik Radonigqi
2. Alim Rama

3. Gordana Laban Zuvic
4. Burim Ahmetaj

IIl.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.07.2022 Kryesues i K drér té Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Central Election Commission
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Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe \{éﬂdimii teKﬁlﬁLpg K
Nr.339/2022, t& datés 22.02.2022, pér Miratimin e Planit t& Punés té KQZ‘S,?’]P?E ;/1‘[ o
2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullj
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VENDIM

Miratohet Raporti i realizimin e Planit t& Punés sé KQZ-s& pér periudhén janar-
gershor 2022.

ks

II. Raporti si né pikén I, éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit

Prishting, 21.07.2022 Kryesues i Komision%en&or té Zgjedhjeve
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NE pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 dhe 64.2 t& mm@m‘:ﬁ e —
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe Vendimit t& KQZ-sé
Nr.339/2022, t& datés 22.02.2022, pér Miratimin e Planit t& Punés té KQZ-sg, pér vitin

2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né¢ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté
21.07.2022, nxjerr kéts:

VENDIM

Pér Miratimin e Rishikimit té Planit s& KQZ-sé pér vitin 2022

. Miratohet rishikimi i Planit t¢ Punés i KQZ-sg, pér vitin 2022.
II.  Plani i punés i rishikuar si né pikén I, &shté pjesé pérbérse e kétij vendimi.
III. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénéshkrimit

Prishting, 21.07.2022 Kryesues i Komisionit ®éndior t€ Zgjedhjeve




Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Kontistja
Central Election Commnrission

REALIZIMI | PLANIT TE PUNES SE KQZ-sé
PER PERIUDHEN JANAR — QERSHOR 2022

Korrik, 2022



1. Hyrje

Sekretariati i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, né pajtim me obligimet qé dalin nga Plani vjetor |
punés, ka hartuar raportin mbi aktivitetet e zhvilluara pér periudha gjashtémujor. Raporti pasgyron
njé pérmbledhje té pérgjithshme mbi aktivitetet dhe angazhimet e Sekretariatit né pérmbushje e
Planit té Punés.

Raporti, né ményré té detajuar e paraget punén e kryer pér secilin aktivitet té paraparé té realizohet
né kété periudhé.

Sipas Plani, pér kété periudhé (janar — gershor 2022) nga 57 aktivitetet gé gjithsej ka plani, éshté
paraparé qgé té fillojné 52 aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Operacionet Zgjedhore: njézet e shtaté (27) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Edukimi dhe Informimi i Votuesve: tri (3) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Fugizimi Institucional: shtaté (7) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Lista e Votuesve: katér (4) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Pjesémarrja né zgjedhje: njé (1) aktivitet.

- Shtylla strategjike/ Inovacioni dhe Teknologjia: tri (3) aktivitete.

- Shtylla strategjike/ Bashképunimi me Akterét e Jashtém: teté (8) aktivitete.
- Shtylla strategjike/ Korniza Ligjore: katér (4) aktivitete.



Auditorit nga raportet vjetore financiare té viteve té kaluara, me géllim gé léshimet e njé€jta mos
pérsériten né té ardhmen. Aktiviteti i realizuar 22.02.2022.

Aktiviteti 3: Hartimi i Dosjes s& Informimit Publik
Statusi:  Realizuar
: Zyrtar)‘/jd pérgjegjés/e:  Mergita Kryeziu
' Periudha e realizimit:  Shkurt — Mars 2022

Tjera: /
Sipas nenit 43 te LPZ-sé Zyra pér RPPC krijon dhe ruan Dosjen e Informimit Publik, ku pérfshihen
regjistri i donatoreve, vlera e kontributit, data né té cilén éshté dhéné kontributi, raportet financiar té
fushatés.
Zyra ka pérgatitur Dosjen e Informimit Publik, pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés té datés
17 tetor 2021, si dhe ka pérgatitur Rekomandim pér KQZ-né, pér publikimin e Dosjes sé Informimit
Publik.
Dosja e Informimit Publik do té pérmbajé: a) Regjistrin e Donatoréve; b) kopjet e té gjitha Raporteve
té Publikimit Financiar té Fushatés, té dorézuara tek Zyra; c) kopjet e té gjithé Formularéve té
Publikimit Financiar pér kandidatét e certifikuar gé jané dorézuar né Zyré; dhe d) kopjet e raporteve
pérfundimtare té kandidatéve té certifikuar lidhur me auditimin e béré.
KQZ-ja me dt. 22.02.2022, ka marre Vendim pér Publikimin e Dosjes se Informimit Publik té Zgjedhjeve
Lokale té datés 17 tetor 2021.

 Aktiviteti 4: Analiza gjinore sipas moshés dhe lidershipit té partive politike 2017-
2021
Statusi: Duke u realizuar

Zyrtari/ja pé?gjegjés/e: Valmira Selamni —Vesa Xharra
- Periudha e realizimit: Maj — Gusht 2022

Né bazé té té dhénave té cilat jané dorézuar né Zyré nga partité politike, Zyra do té hartoj njé raport
analitik krahasues pér pérbérjen gjinore dhe moshés né organet mé té larta ekzekutive té partive
politike bazuar né té dhénat nga viti 2017 e deri me 2021. Kjo analizé do té pérmbajé statistika té
moshés dhe gjinisé sé anétaréve té organit mé té larté ekzekutiv té partive politike té regjistruara dhe
do té paragesé njé pasqyré té respektimit té Ligjit pér Barazi Gjinore né kéto organe vendimmarrése
té partive politike Pas finalizimit dokumenti do té shqyrtohet dhe aprovohet né KQZ si dhe do vendoset
nése do té publikohet.

Ky aktivitet deri me tani éshté né realizimi e sipér 60% pér arsye se, i téré materiali | dorézuar zyrées
éshté né kopje fizike, dhe se stafi i zyrés éshté duke punuar rregullisht né ményré manuale me té
dhéna individuale.



' Tjera: /

Ministria e Financave e Punés dhe Transfereve ka léshuar Instruksionin pér pérgatitjen e Kornizés
Afatmesme té Shpenzimeve pér vitet 2023-2025 né té cilén jané dhéné kriteret e pérgjithshme pér
pérgatitjen e kétij dokumenti. Udhéheqgésve té departamenteve dhe té divizioneve u éshté drejtuar
me shkresé pér hartimin e kérkesave buxhetore dhe pérfshirjes sé tyre né KASH.

Pasi jané pranuar kérkesat buxhetore nga té gjitha njésité, jané pérpunuar té gjitha té dhénat dhe
kérkesat éshté hartuar dokumenti i KASH-it 2023-2025, i cili éshté shqgyrtuar dhe aprovuar nga
menaxhmenti.

N& takimin e KBF té mbajtur mé 17.03.2022 éshté shqgyrtuar dhe miratuar KASH 2023-2025 dhe i éshté
propozuar KQZ-sé pér shqyrtim. KQZ-ja né takimin e mbajtur mé 17.03.2022 ka shqyrtuar dhe miratuar
Kornizén Afatmesme té shpenzimeve pér vitet 2023-2025 dhe brenda afatit e ka proceduar

né MFPT.

Aktiviteti : 8 Hartimi i planit té buxhetit 2023 — 2025
Statusi: Duke u realizuar

Z yrrarr/japergjegjes/e Miradije Meha '
periudha e realizimit: Maj — Tetor2022

| Tjera: ' N ' /

Pas aprovimit te KASH 2023-2025, njésité kérkuese, divizionet, departamentet , Zyra dhe njésité tjera
jané informuar pér procesin e ciklit buxhetor 2023-2025. Po ashtu té gjithé akterét e hartimit té
buxhetit jané informuar me Qarkoren buxhetore 2023/01. Kérkesat buxhetore té dérguara nga njésité
kérkuese jané shqyrtuar dhe diskutuar né katér takime té menaxhmentit. Drafti i hartuar nga kéto
takime 8shté diskutuar dhe aprovuar né mbledhjen e nénté té Késhillit pér Buxhet dhe Financa té
mbajtur me 20 gershor 2021. Dokumenti i plotésuar nga Késhilli i éshté dérguar KQZ-sé i cili éshté
aprovuar né mbledhjen e numér 18 té KQZ-sé té mbajtur mé 21.06.2022 dhe sipas procedurave i éshté
dérguar Departamentit te Buxhetit te MFPT me 23.06.2022.

Faza e paré e kétij aktiviteti éshté realizuar. Mirépo pasi planifikimi i buxhetit éshté cikel, ky aktivitet
do té zhvillohet né pajtim me udhézimet qé jepen nga Qeveria e Kosovés né garkoret e radhés deri né
aprovim té Ligjit té buxhetit pér vitin 2023.

Aktiviteti 9: Rapor't'ih‘)i i obligimeve té pa-paguara
Statu51 .............................................. T

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Miradije Meha

Periudha e realizimit: Janar — Dhjetor 2022

Tjera: i V

Raportimi i obligimeve té pa paguara éshté planifikuar té raportohet pér ¢cdo muaj né MFPT,
pérkatésisht né Departamentin e Thesarit. Né bazé té Rregullés financiare 02/2013 té MF organizatat
buxhetore jané té obliguara qé& deri mé datén 15 té raportojné ¢do muaj faturat e pa paguara per
muajin paraprak.
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Né& Planin e Punés Raporti vjetor Financiar i KQZ-sé pér vitin 2021 éshté i planifikuar té realizohet né
fund té janarit. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérgatit, shqyrton dhe aprovon Raportin vjetor
financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2021. Raporti éshté pérgatitur, shqyrtuar dhe miratuar
nga KQZ-ja dhe éshté dérguar né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve.

/ﬁ(ttwtet_fl.?_ - Rapoffi i éhpeﬁzimeve pér Zgjedhjét Lokale 2021
' Statusi: Realizuar

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Miradije Meha

' Periudha e realizimit: Shkurt 2022

o ke —

Né Planin e punés Raporti i shpenzimeve té zgjedhjeve lokale 2021 éshté i bazuar ne nenin 113.6 té
Ligjit pér Zgjedhjet, brenda gjashtédhjeté (60) ditéve prej dités sé shpalljes sé rezultateve zyrtare té
zgjedhjeve, KQZ-ja do té publikoj njé raport té ploté pér shpenzimet zgjedhore dhe ményrén e
shpenzimit pér Zgjedhjet e lokale 2021.

Raporti éshté pérgatitur dhe shqyrtuar né KBF té mbajtur me 28.02.2022 né té cilin jané shpalosur
informatat duke filluar gé nga planifikimi i buxhetit e deri te shpenzimet e realizuara né procesin
zgjedhor. Ky raport éshté aprovuar nga KQZ-ja me 09.03.2022.

- Aktiviteti 14: Raporti vjetor financiar (2021) pér Kuvendin e Kosovés
Statusi: Realizuar
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Miradije Meha

' Periudha e realizimit: | Shkurt—Prill 2022

Tjera: - - ‘ s .

Né Planin e Punés Raporti vjetor Financiar i KQZ-sé pér vitin 2021 éshté i planifikuar té realizohet né
fund té janarit. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérgatit, shqyrton dhe aprovon Raportin vjetor
financiar pér vitin e pérfunduar mé 31 dhjetor 2021. Raporti &shté pérgatitur, shqyrtuar dhe miratuar
nga KQZ-ja dhe éshté dérguar né Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve.

‘ . _' Raporti vjetor financiar pér fondin e subjekteve politike 2021 pér
Aktiviteti 15:

Kuvendin e Kosovés
. Statusi: Realizuar
| Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Miradije Meha
?;e’r:f’udha e realizimit: Qershor 2022
Tjera: /



Zyrtarr/ja péréjegjés/e: ~ Nexhmi Haxhiu
Periudha e realizimit: Mars, Qershor, Shtator, Dhjetor 2022
- Tjera: Raportet ¢do tre muaj

Né gjashtémujorin e paré (deri mé 30.06.2022), sipas plani té prokurim kané gené té planifikuar teé
zhvillohen:

I Kontrata pér furnizim-10 kontrata, prej tyre;

5 jané realizuar .

2 jané anuluar

1 né proceduré

2 nuk jané zhvilluar procedurat (priten specifikat)

Il Kontrata pér shérhime, 7+1 kontraté té pa planifikuar 8 gjithsejté, prej tyre;

4 jané realizuar
2 jané anuluar
2 nuk jané zhvilluar procedurat (priten specifikat)

Njé aktivitet i prokurimit (i anuluar)-Sigurimi fizik i objekteve té KQZ-sé me numér té prokurimit té
brendshém 320-22-002-2-2-1, pas anulimit té kétij aktiviteti ka pasur ankesé né OSHP nga Operatori
Ekonomik dhe ky aktivitet éshté pezulluar deri né njé vendim té OSHP-sé.

Deri me 30.06.2022 jané procesuar23urdhérblerje dhe nuk kemi obligime té pakryera ndaj
Operatoreve Ekonomik.

Autoriteti Kontraktues ka né shfrytézim 10 kontrata té AQP-sé

7 Kontrata- Furnizim me material administrativ i ndaré né Lloto | 11111,V ,V,VI,VII,
1Kontraté - Furnizim me ujé pije té pa-gazuara.

1Kontraté- Shfrytézimi fotokopje dhe printeréve me gira Lioto |

1Kontraté -Furnizim me karburante Lioto Ill.

Me gjerésisht shih tabelén
Statusi i aktiviteteve té prokurimit deri me 30.06.2022

1.1) KONTRATAT PER FURNIZIM

Pérshkrimi i Kontratés Nr. Statusi i aktivitetit D_a-ta .e pf!rashtku.ar_e
fillimit t& prokurimit

Furnizim me pako promovuese 1 priten specifikat 01.06.2022

Furnizim me inventaré/DAP-I| 2 i anuluar 28.03.2022 i

Kufje te aparateve te dégjimit 3 i pérfunduar 01.03.2022

Furnizim me SSL Certifikata 4 i pérfunduar 25.01.2022

Furnizim me llap top 5 i pérfunduar 07.02.2022

Furnizim me projektor 6 i pérfunduar 01.03.2022

Furnizim rne kabllo siguruese pérllap 5 . 03.02.2022

top (kensingstonlock) - i perfunduar

Furnizim me sistemin e kamerave 8 ~ianuluar 07.03.2022




Me rekomandim nga Késhilli pér Operacione Zgjedhore né mbledhjen e mbajtur me daté 31.03.2022
Komisioni Qendror té Zgjedhjeve miratoi: Planin e Veprimit pér adresimin e rekomandimeve nga
Misioni Vézhgues i Zgjedhjeve i Bashkimit Evropian nga Zgjedhjet Lokale té vitit 2021.

Zbatimi i Planit té Veprimit pér adresim té rekomandimeve nga raportet té vézhguesve té Zgjedhjeve
Lokale 2021 éshté né realizim.

Aktiviteti 23: Analizé e fletévotimeve té pavlefshme pér Zgjedhjet Lokale 2021
- Statusi: Realizuar

?'fyrtari/ja pérgjegjés/e: Komisionin i eméruar nga KE i SKQZ-sé
- Periudha e realizimit: Shkurt — Qershor 2022
| Tjera: /

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-s&, ka nxjerre vendimin nr.370/2022, té datés 28.02.2022, pér formimin e komisionit
pér analizimin e fleté votimeve té paviefshme té zgjedhjeve lokale, t& 17 tetorit 2021.

Komisioni gjaté késaj periudhe ka pérgatitur raportin dhe ka béré analizimin e fletévotimeve té paviefshme té
zgjedhjeve lokale 2021 dhe krahasimin e tyre me fletévotimin e zgjedhjeve lokale té vitit 2013 dhe 2017.
Raporti nga komisioni &shté prezantuar pér shqyrtim né mbledhjen nr.15/2022 té Késhillit t& Operacioneve
Zgjedhore me datén 23.06.2022. KOZ-ja ka rekomanduar raportin pér shgyrtim dhe miratim né KQZ.

Ky dokument éshté shqyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e mbajtur me
numeér nr.19/2022, te dates 06.07.2022.

 Aktiviteti 24: ' Raporti pér vendvotimet e rinuméruara pér Zgjedhjet 2009 — 2021
Statusi: Duke u realizuar
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Komisioni i eméruar nga KE i SKQZ-sé

' Periudha e realizimit:  Mars — Korrik 2022

Tjera: | /

Gjaté késaj periudhe éshté béré analizimi numerik i rinumérimit té vendvotimeve té zgjedhjeve lokale
té vitit 2021, ku jané pasqgyruar dallimet né vota té subjekteve dhe kandidatéve nga vendvotimet e
rinumérimeve. Gjaté muajve né vijim do té béhet edhe analizimi i pjesés nga vitet paraprake. Ky
aktivitet éshté planifikuar té pérfundoj né fund té muajit korrik 2022,

Aktiviteti 25: | Publikimi i dyté i trendeve zgjedhore né Republikén e Kosovés
Statusi: ~ Dukeurealizuar

Zyrtari/ja pérgjegjés/e: | Valmir Elezi

' Periudha e realizimit: Shkurt = Qershor 2022

| Tjera: /

Ka filluar mbledhja dhe pérpunimi i té dhénave pér pérgatitjen e publikimit té dyté té trendéve
zgjedhore, ku do té pérfshihen edhe té dhénat pér dy proceset zgjedhore té vitit 2021.
Dokument éshté né pérfundim e sipér dhe sé shpejti do té jeté i gatshém pér tu prezantuar.



Pér kété dy aktivitete jané hartuar raporte informuese té cilét jané pércjellé pér informim né Késhillin
e Operacioneve Zgjedhore dhe KQZ.

? L Shayrtimi, miratimi dhe zbatimi i projektit ” informimi publik dh
. Aktiviteti 29: . o ;
| edukimi i votuesve té rijné pér zgjedhje”

A 7
- Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Azemine Beqiri
 Periudha e realizimit: Maj-Dhjetor — 2022

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve sipas planit té punés sé KQZ-sé 2022, ka pérgatitur
projektin “Informimi dhe Edukimi i Votuesve té Rinj pér Zgjedhje”.

Ky projekt ka pér géllim informimin, edukimin dhe vetédijesimin e té rinjve té cilét kané mbushur ose
i mbushin 18 vjet, deri né zgjedhjet e ardhshme, pér rolin gé mund té luajné né pérmirésimin e jetés,
duke marré pjesé aktive né procesin zgjedhor.

Pérmbushja e objektivave té kétij projekti do té arrihet pérmes organizimit té ligjératave, diskutimeve,
simulimit té votimit, shpérndarjes sé materialeve informuese té cilat do té organizohen duke u shtriré
né té gjitha shkollat e mesme né téré vendin, nga té cilat mund té pérfitojné direkt rreth 24,000
maturanté.

Projekti ju éshté dérguar organizatave té shoqgérisé civile, si: “Demokracia né Veprim”, “Demaokraci
Plus”, “D4D”, “KDI”, “COHU”", “Aktiv”, “Qendra Kosovare pér Studime Gjinore”, “Handikos” dhe
“RADC”, gé té japin komente apo sugjerime. Nga kéto OSHC, nuk éshté pranuar ndonjé koment lidhur
me kété projekt.

Projekti éshté shqyrtuar né mbledhjen e KOZ-it nr. 13/2022, ku éshté kérkuar té behen disa plotésime
té cilat u plotésuan, dhe né mbledhjen nr. 15/2022, me daté 23.06.2022 u miratua.

Ky dokument éshté shgyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e
mbajtur me numér nr.19/2022, te datés 06.07.2022.

\ Hartimi i strategjisé pér edukimin dhe Informimin e votuesve né vitet
 Aktiviteti 30: ) : e )
| jo zgjedhore

Statusi: ' Duke u realizuar

'Zyrtbrf/ja pérgjegjés/e: | Azemine Beqiri
 Periudha e realizimit: Maj-Dhjetor 2022

Divizioni pér Informim dhe Edukim té Votuesve ka filluar hartimin e Strategjisé pér Edukim dhe
Informim té Votuesve né vitet jo zgjedhore

Qéllimi i Strategjisé éshté informimin dhe edukimin e votuesve pér zgjedhjet né vitet jo zgie

f 2 J 1O Zg}
duke u bazuar ne analizat dhe raportet e vézhguesve vendor dhe ndérkombeétar, analizén e v
asistencé, analizén e votave te paviefshme dhe analiz

1 8 vutave me kusht.




Ky aktivitet éshté né proces e sipér. Fillimisht Komisioni pér Inventarizim ka béré regjistrimin dhe
inventarizimin e pasurisé jo financiare té KQz-sé dhe ka pérgatitur raportin. Pastaj Komisioni pér
vlerésimin e pasurisé jo financiare ka vlerésuar pasuriné jo financiare dhe ka pérgatitur raportin e
vlerésimit. Né& muajin prill do té vazhdoj procesi périmplementimin e kétij aktiviteti.
Jané formuar nga Kryeshefi Ekzkutiv komisionet pér vlerésim té dénimit dhe té shitjes nepérmjet
ankandit. Ky aktivitet 8shté planifikuar té pérfundoj né fund té muajit dhjetor 2022.

AiktivﬁgtiT?S: N Ra p_orti pu nés éé"'kQZ-sé'Hé vitin 2021 pér Kuvendin e Kosovés
=l e ) . e :
Zyrfar;/}:a Eé@jeg}‘és/ie:_ """ Valmir Elezi
| Periudha e realizimit: Mars — Prill 2022
| Tjera: /

Raportivjetor i punés sé KQZ-sé PEr vitin 2021 éshté miratuar né Keéshillin pér Operacione Zgjedhore
dhe i njéjti 8shté miratuar nga Komisioni Qendror té Zgjedhjeve. Né kété raport, si aneks jané
bashkéngjitur edhe raporti vjetor financiar i KQZ-sé pér vitin 2021,
Raporti éshté dérguar né Kuvend té Kosovés mé datén 29.04.2022,

 Aktiviteti 36: Vizita studimore pér pérdorimin elektronik té identifikimit té votuesve
Statusi: Realizuar

| Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Késhilli pér Marrédhénie me jashté

ﬁéﬁudﬁa e realizimit: Maj-Qershor

- Tjera: - /

Né pérputhje me Planin e Punés té KQZ-se pér vitin 2022, me mbéshtetjen e Misionit t& OSBE-sé né
Kosové, nga data 14-17 gershor 2022,&shté realizuar vizita né Komisionin Shtetéror té Malit té Zime
qéllim té shkémbimit té pérvojave né pérdorimin e teknologjisé né zgjedhje, ku éshte prezantuar
aplikimi i Sistemit Elektronik té Identifikimit té Votuesve (EVID) né Mal te Zi. Po ashtu, me kérkesén e
KSHZ-sé sé Malit té Zi, KQz-ja e Kosovés ka prezantuar Sistemin e transmetimit té rezultateve
preliminare né natén e zgjedhjeve,

Pjesé e delegacionit ishin: Kryetari i KQZ-sé Kreshnik Radonigi, Anétarét: Sami Hamiti, Ilir Gashi,
Gordana Llaban, Fazli Stollaj, Bujar Basha-Késhilltar Kombétar i Zgjedhjeve/ Udhéheqés i Ekipit té
Zgjedhjeve nga OSBE dhe Kreshnik Spahiu-Drejtor i Departamentit té Teknologjisé Informative né KQZ.
Pér kété aktivitet éshté hartuar raportiinformues i cili éshté pércjells périnformim né KOZ dhe KQZ.

Kjo ngjarje ka ndihmuar KQz-né dhe Sekretariatin pér kuptimin e pérgatitjeve dhe sfidave pér aplikimin
e kétij sistemi, me géllim té analizojé mundésité dhe opsionet e perdorimit té teknologjive né zgjedhje
né té ardhmen né Kosovés,

~ Hartimi i Planit Strategjik t& KQZ-sé 2023-2026
' Duke u realizuar
| Grupi mix: KQzZ/SKQzZ
Ma];Dhjetor
T




Divizioni i Shérbimit té Votuesve ka pérgatitur kérkesén me qéllim te pajisjes me té dhénat e
shtetasve nga ARC — Departamenti i Gjendjes Civile. Kérkesa e protokolluar éshté dérguar me
datén 04.04.2022. Ndérsa, nga té dhénat né formatin elektronik (CD) té dhénat e kérkuara
jané pranuar me datén 06.05.2022.

Aktualisht, né kuadér té veprimeve qé jané marré pér kété aktivitet, jané analizuar té dhénat
e pérgjithshme pér tipin e té dhénave dhe evidentimii dallimeve pér katér komuna, si moster.
Dallimet e evidentuara kané té béjné me dy data baza: Departamenti i Prodhimit te
Dokumenteve, nga ku edhe krijohet lista e votuesve dhe Departamenti i Gjendjes Civile.

Gjithashtu, né kuadér té késaj analize, me datén 24.05.2022, nga Agjencia Kadastrale e
Kosovés kemi pranuar té dhénat e emrave té rrugéve té miratuara nga 33 komuna té
Republikés sé Kosoveés, pér té cilat jemi duke bére ndérlidhjen dhe analizimin.

Raportiilartpérmendur éshté pérfunduar dhe dérguar pérmes e-mailit, me datén 30.05.2022.
Ndérsa, Késhilli i Operacioneve Zgjedhore ka shqyrtuar dhe miratuar kéte analize, ne
mbledhjen numér 15/ 2022, e mbajtur me datén 23.06.2022.

Ky dokument éshté shqyrtuar dhe miratuar nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né
mbledhjen e mbajtur me numér nr.19/2022, te datés 06.07.2022.

~ Aktiviteti 40: Analizimi e votave me kusht nga zgjedhjet lokale té 2021
 Statusi: Duke u realizuar

Zyrtaﬁ/jo pérgjegjés/e:  Besnik Buzhala -Premtim Rrustemi

_- Periudha e realizimit: Qershor-Korrik 2022

Aktiviteti éshté i planifikuar té realizohet né periudhén: tre mujori i dyté dhe i treté: gershor
—korrik 2022.

Divizioni i Shérbimit té Votuesve pas analizimit té votave me kusht, ka hartuar draft raportin,
i cili éshté dérguar pér shqyrtim tek Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ - sé dhe Drejtori i
Departamentit pér Operacione Zgjedhore, me daté 11.05.2022.

Aktiviteti41:

Puna e Gruplt Punues pér pér"hwirésimin e Listés Votuese
| Statusi: Duke u realizuar

Zyrtarifja pérgjegjés/e:  Besnik Buzhala

Aktiviteti éshté i planifikuar té realizohet né periudhén: tre mujori i treté dhe i katért: shtator
—dhjetor 2022.

Ndérsa, me datén 29.03.2022, né kuadér té bashképunimit me ARC-né, éshté realizuar njé
takim me pérfagésuesit e Departamentit té Gjendjes Civile, qé ka pas pér géllim marrjen e



2.6. INOVACIONI DHE TEKNOLOGJIA

 Aktiviteti 43: Modifikimi dhe avancimi i ueb fages sé KQZ-sé

 Statusi: Duke u realizuar

Zyrtar.'/jo' pérgjegjés/e: ) jml'(resH"Hik Spahiu dhe Visar Kastrati
' Periudha e realizimit: Mars — Néntor 2022
Tjera: l/

DTl ka béré analizimin e strukturés dhe dizajnit té ueb faqes dhe ka pérpiluar termat e referencés dhe
specifikimet teknike pér modifikimin dhe avancimin e ueb fages sé KQZ-sé. Né té njéjtén koheé jané
rishikuar edhe kérkesat gé dalin nga Udhézuesi pér Ueb faget e Institucioneve Publike i AlP-sé. Projekti
sipas Planit t& Punés éshta shayrtuar dhe aprovuar né KOZ me daté 29.03.2022 dhe éshté aprovuar
né mbledhjen numér 12/2022. Pas aprovimit DTl ka proceduar me kérkesén e aprovuar périnicimin e
aktivitetit té prokurimit. Meqé nuk kishte ofertues té peérgjegjshém aktivitetit éshté anuluar dhe me
daté 06.06.2022 pérséri 8shté iniciuar kérkesa pér zhvillimin e procedurave té prokurimit

Me daté 30.03.2022 éshté nénshkruar kontrata dhe né té njéjtén kohé éshté pérgatitur plani pér
menaxhimin e kontratés pér kété aktivitet, N& muajt né vazhdim do té béhet implementimii kérkesave
dhe ndryshimet e nevojshme né ueh.

| Aktiviteti 43: Ripértéritja e pajisjeve té T|

Statusi: Duke u realizuar

"Zyrto}'rﬁa pérgjégjés/e: Kreshnik Spahiu, Hava Morina dhe Premtim Rrustemi
Periudha e realizimit: Prill = Néntor 2022

Tera:

Né kété aktivitet pérfshihet ripértéritja e pajisjeve té Tl-sé pérmes tri aktiviteteve té prokurimit, Sipas
Planit pér dy aktivitete me daté 10.02.2022 jané dérguar kérkesat né prokurim pér furnizim me laptop
dhe furnizim me projektoré. Aktiviteti pér furnizim me projektoré per ZLKZ-té éshté realizuar dhe jané
Pranuar projektorét pér shpérndarje tek ZLKZ-té.

Pér kéto pajisje éshté pérgatité edhe njé manual i pérdorimit dhe do té trajnohen pér pérdorim
zyrtarét pérkatés. Né lidhje me aktivitetin tjetér pér furnizim me laptop éshté proceduar kérkesa pér
zhvillimin e procedurave té prokurimit me daté 10.02.2022. Pasi a€ nuk kishte ofertues te
pérgjegjshém aktivitetit &shté anuluar dhe me daté 24.03.2022pérséri éshté iniciuar kérkesa pér
zhvillimin e procedurave té prokurimit. Kontrata éshté nénshkruar me daté 30.06.2022dhe deri né
muajin gusht pritet liferimi i pajisjeve té kontraktuara. Né fund, né fillim té muajit korrik do t&
procedohet edhe kérkesa pér zhvillimin e procedurave pér furnizim me pajisje pér serveré dhe pajisje
pércjellése.



ZRPPC éshté ne finalizim e sipér te rekomandimeve pér shgiptimin e gjobave sipas raportit té
auditimit, dhe se brenda afatit te paraparé me plan te punés do t'i procedoj né KQZ rekomandimet né
fjalé.

I yoe o Raportlrm pér procesin' e dorézimit té azhurnimeve vjetore té té
. Aktiviteti 49: ) % ) il . N
dhénave té partive politike té regjistruara
 Statusi: Realizuar
| Zyrtarif/ja pérgjegjés/e:  Valmira Selmani
| Periudha e realizimit: Janar — Shkurt 2022

Tjera: £

Né bazé té nenit 11, té Rregullés nr. 01/2013 Pér Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, Zyra pér
RPPC mé datén 11 janar 2022, i ka njoftuar partité politike pér afatin ligjor té sjelljes sé Azhurnimeve
Vjetore, data e fundit pér dorézimin e azhurnimeve ishte deri mé 31.01.2022. Dyzeté e teté (48) parti
politike i kané dorézuar azhurnimet brenda afatit ligjor ndérsa njé (1) parti politike “Lévizja Forca e
Diasporés" pas afatit, me vonesé prej 10 ditéve. Me datén 22.02.2022, pas rekomandimit té Zyrés,
KQZ-ja ka marré Vendim pér shgiptimin e gjobés, né shume prej (320 €) pér partin politike “Lévizja
Forca e Diasporés". Aktivitetiirealizuar 22.2.2022.

i e Raportimi pér dorézimin e raporteve té shpenzimeve vjetore té partive
 Aktiviteti 50: . . -
| | politike té regjistruara

Statusi: " Realizuar

2yftarf/ja pérgjegjé‘sfe: Mergifa Kryezm

Periudha e realizimit: Mars 2022
| Tjera: /
Né bazé té ligjit pér zgjedhje, PP-té dorézojné raportet e shpenzimeve vjetore té partive politike deri
mé 1 mars 2022. ZRPPC do té hartoj njé raport ku ceket nése raportet jané dorézuar né kohé nga té
gjitha partité politike. Né raste kur partité politike déshtojné té dorézojné kéto raporte, ZRPPC pérgatit
edhe rekomandimin pér masa administrative apo shqgiptim té gjobave si dhe draftin vendimet gjegjése.
Nga dyzeté e nénté (49) parti politike té regjistruara, té gjitha e kané dorézuar Raportin Vjetor
Financiar né afat ligjor.

j” _‘ . Raporfimi pér dorézimin e deklarimeve té parﬁve politike pér
Aktiviteti 51: —_ i

vazhdimin e regjistrimit

. Statusi: Realizuar
Zyrtari/ja pérgjegjés/e:  Valmir Selmani

. Periudha e realizimit: Mars 2022

Tjera} |/

Né bazé té nenit 12.6 té Ligjit mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés dhe né Rregullén
Nr. 01/2013, né nenin 7, secila Parti Politike e regjistruar duhet té lajmérojé vazhdimin e regjistrimit
té partisé politike, ¢do vit jo mé voné se 31 marsi i vitit kalendarik duke dorézuar Formularin pér



- Gjithashtu, planiiveprimit ka paraparé edhe njé plan té vizitave duke i'u referuar prioriteteve
qé jané paraqitur, si dhe né kuadér té planit 8shté hartuar shkresa pér Kryetar t& komunave
me té cilén do té kérkohet organizimi i takimit.

Ky aktivitet u shqyrtua né Mbledhjen nr. 14/2022 te Késhillit peér Operacione Zgjedhore té datés 20
gershor, dhe u vendos qé té shtyhet pér muajin Shtator, me arsyetimin se deri atéherg, né kuader te
kérkesave specifike pér secilén komuné té plotésohet edhe me kérkesa té tjera drejtuar Kryetareve,
duke mos u fokusuar vetdm né ato té kushteve té punés, por té diskutohet edhe pér Qendrat e votimit
ne zonat urbane, gasjen e personave me nevojaté veganta né zyrat e ZLKZ-ve dhe né Qendra té votimit,
qasje né internet publik, etj. Po ashtu u dha rekomandim gé shkresa pér Kryetar té jeté vetém ftese
pér takim, dhe té& mos pérmbaj specifika pér diskutime.

Ky aktivitet éshté planifikuar té pérfundoj né fund t& muajit dhjetor 2022.

2.8. KORNIZA LIGIORE

' Aktiviteti 54: Rishikimi i legjislacionit sekondar té KQZ-sé (Rregullave té Zgjedhjeve)
| Statusi: Duke u realizuar
Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Grupi Punues SKQZ/ZRPPC
| Periudha e realizimit:  Mars  Prill 2022
Tero: /

Kryeshefi Ekzekutiv i SKQZ-sé me datén 23.02.2022, ka nxjerr vendimin nr.343/2022, pér formimin e
grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullave zgjedhore.

Grupi punues ka hartuar Plani dinamik pér ndryshim/ plotésimin e rregullave zgjedhore me géllim qé
té identifikohen hapat radhs pas radhe, dhe té cilat do té ndérmerren né kuadér té realizimit te
aktiviteteve té planifikuara me Planin e Punés sé Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér vitin 2022.

Né mbledhjen e Késhillit pér Céshtje Ligjore nr.07/2022 té datés 22.02.2022, Plani dinamik pér
ndryshim/ plotésimin e rregullave zgjedhore éshté shqyrtuar kurse me datén 22.02.2022, né
mbledhjen nr.07/2022, té KQZ-sé éshté miratuar.

KQZ me géllim té implementimit té kétij aktiviteti sipas, Planit té Punés té KQZ-sé pér vitin 2022, ka
organizuar punétorin peséditore me temén: “Plotésimi dhe ndryshimi i Rregullave zgjedhore té punés
sé KQZ-sé 7, nga data 17 -21 prill 2022 Draftet e shqyrtuar ne punétori jané duke u finalizuar né
Késhillin pér Operacione Zgjedhore KQZ dhe né momentin ge ato té finalizohen, do & prezantohen pér
miratim né KQZ. Keté aktivitet KQZ ka propozuar ge te finalizohet deri ne fund te muajit néntor 2022,

| Aktiviteti 55: Plotésim/ndr{rshimi i Rregullave té Brendshme té KQZ-sé
' Statusi: Duke u realizuar
 Zyrtari/ja pérgjegjés/e: Grupi Punues SKQZ/ZRPPC

' Periudha e realizimit: Prill — Dhjetor 2022

Kryeshefit Ekzekutiv ka nxjerr vendimin nr.620-2022 dhe 620/A—2022, pér formimin e Grupin Punues
pér plotésim ndryshimin e Rregulloreve dhe Udhézimeve té brendshme té KQZ-sé.



6. Udhézimin Administrativ 06/2022 pér shfrytézimin e Telefonisé né Komisionin Qendror té
Zgjedhjeve

Ky aktivitet sipas Planit té Punés &shte planifikuar gé té realizohet nga muaji Prill deri né muajin
dhjetor 2022, ku té gjitha udhézimet e brendshme, do té shqyrtohen ne Késhillat e KQZ-se dhe
miratohen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve.,

_ viteti 57 7 Re"i{omandimet e KQZ-sé pér platésrm/hdryshim té LZP-sé
Statusi: Duke u realizuar

| Zj;ftarjyja pérgjegjés/e:  Grupi Punues SKQZ/ZRPPC

: Periudha e realizimit: Mars — Dhjetor 2022

:_ o e _ y

KQZ ka filluar punén pér Rishikimi i legjislacionit sekondar té KQZ-sé (Rregullave té Zgjedhjeve). Gjaté
rishikimit té kétyre rregullave, do té pérgatitet njé raport me rekomandimet e mundshme té cilat KQZ
do t'i dérgoj Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér Reformén zgjedhore.

Gjithashtu, KQZ ka identifikuar edhe dispozitat e mundshme gé mund té pérfshihen né Koncept
dokumentin pér Ligjin Nr.03/L-072 pér zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, té cilat do té cilat
jané prezantuar nga anétari i KQZ-sé né grupin punues té udhéhequr nga MAPL pér hartimin Koncept
dokumentin pér Ligjin Nr.03/L-072 pér zgjedhjet Lokale, né punétorin e pérbashkét e grupit punues
pér Koncept dokumentin pér Ligjin Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés 28-30
Qershor 2022 né Prizren, Ky aktivitet do té pérkrahet nga Ekipi i zgjedhjeve té OSBE - s@.

3. PROGRESI NE ZBATIMIN E PLANIT TE PUNES

Né planin e punés sé KQZ-sé per vitin 2022 jané planifikuar té realizohen 57 aktivitete. Pér kéte
periudhé gjashtémujore (janar-gershor) sipas Planit jané paraparé té fillojné 52 aktivitete. Puna ka
filluar dhe éshté evident progresi né té gjitha kéto aktivitete apo 91 % e Planit té Punés.

Sipas informatave pér progresin e aktiviteteve, nga 23 aktivitete té parapara té realizohen brenda
késaj periudhe, 19 jané realizuar plotésisht, ndérsa 4 aktivitete jané né realizim e sipér. Po ashtu
brenda késaj periudhe 8shté pérfunduar njé aktivitet, i cilisipas Planit ka gené i paraparé té pérfundojé
né periudhén vijuese té vitit. Pra, giithsej jané realizuar né térési 20 aktivitete apo shprehur né
pérgindje 35 % e Planit té Punés apo 83.3% e aktiviteteve té parapara pér kété periudhé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Centralna Izborna Komisija l

Central Election Commission

N (O /26D
Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63 dhe 64.2 t& Ligjit nr. 03/T-073 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, si dhe Vendimit t&€ KQZ-sé
Nr.339/2022, t& datés 22.02.2022, pér Miratimin e Planit t&€ Punés t& KQZ-s&, pér vitin
2022, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté
21.07.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rishikimit té Planit s¢ KQZ-sé pér vitin 2022

I. Miratohet rishikimi i Planit t& Punés i KQZ-sé, pér vitin 2022.
II. Planiipunés irishikuar si né pikén I, éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.
III. Obligohet Sekretariati i KQZ-sé pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénéshkrimit

Prishting, 21.07.2022




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

NE pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin 63 tg Ligjit nr. 03/L: 07. ! [

Pérgjithshme ng Republikén e Kosovés, si dhe bazuar ns Ftesén e datés 3 2022y Borms
Kryesuesit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve t& Republikés s& Le"l"ﬁ;é, ar;laiSlO}]’l()'Ci
Qendror i Zgjedhjeve, ng mbledhjen e rregullt t& mbajtur me daté 21.07.2022, n)ge}r Kéte: 2022

S /- o E L
VENDIM Nr./Br. 7 kail /? _,,_,,,:Z,;_,mm__

Pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar né Letoni

L. Miratohet udhétimi zyrtar pér pjesémarrjen e KQZ-s& ng zgjedhjet e 14-t& Saeima
(zgjedhjet parlamentare) né Letoni q¢€ do t& mbahen mé 1 tetor 2022.

I Pjesémarrés te udhétimit zyrtar jané :

1. Ibrahim Selmanaj
2. Sami Hamiti
3. Rifat Krasnic

4. Arianit Elshanj

5. Nexhmedin Hyseni
6. Kreshnik Spahiuy

7. Valbona Kida

IV. Obligohet Sekretariati i KQZ-s& pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 21.07.2022 Kryesues i Kgrfisioni Qé7dr9f- Zgjedhjeve

[ty !

Kreshnik R%{; ,:‘;:,‘. 3 Kost
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